

Finansiering och stöd  
Per Lundkvist Molin  
per.lundkvist@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden  
RUN/445/2023  
2023-11-14

## Medfinansiering till projektet CooCon - modellutveckling för hållbarare ägarförändringar

### Ärendebeskrivning

Connect Norr Service AB har inkommit med en ansökan om 2 040 247 kronor i medfinansiering till projektet ”CooCon - modellutveckling för hållbarare ägarförändringar”. Projektetiden är 1 januari 2024 till 28 februari 2026. Projektet har även sökt medfinansiering från Region Västernorrland (2 040 247 kronor) samt från Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF/Regionalfonden). (2 720 330 kronor).

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.

Connect Norr Service AB har ansökt om 400 000 kronor i förskottsutbetalning. Motivet till ansökan om förskott uppges att stärka uppstarten och därmed hela projektets genomförande. Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av stödet. Förskott får lämnas med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 kronor.

Projektet syftar till att tillvarata, vidareutveckla, paketera och tillgängliggöra arbetsmetoder, erfarenheter och kunskap från projektet *CooCon innovativa ägarskiften* (RUN/84/2020). En långsiktig och etablerad modell avses tas fram, som tillgängliggör stöd och bidrar till att lösa utmaningar kopplade till genomförande av ägarförändring/generationsskifte för små, ofta ägarledda, företag. Den primära målgruppen under projektiden är stödsystemet och aktörer som kan bidra med kompetens eller utformning av och del av framtagandet av plattformen. På längre sikt är den slutliga målgruppen, som avses att gynnas efter projektet, mikro, små och medelstora företag i Jämtlands län.

På kort sikt är målet att en modell och struktur för ägarförändringsarbete i syfte att säkerställa överlevnad för befintliga företag i regionen finns tillgänglig, liksom att det finns modeller och strukturer för att starta nya företag. Aktörer i stödsystemet ska ha ökat sina möjligheter att påverka hur den slutliga målgruppen stöds för att nå bästa resultat. Konkret projektmål är att 10 (främjar-) organisationer deltagit i projektets aktiviteter

Mål på lång sikt är att projektets resultat i form av en modell både kan få företag att fortleva och därmed bevara anställningar och därigenom skatteintäkter i vårt län. Vidare även bidra till att viktiga samhällsfunktioner i mindre kommuner därigenom bibehålls. Genom plattformen förväntas stödsystemet bättre kunna stödja och lotsa berörda företag för att komma vidare i sin ägarförändringsprocess.

Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.

### Beslutsmotivering

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för hållbar regional utveckling. Landsbygdernas företagsklimat behöver stärkas för att skapa bättre förutsättningar för ett mångsidigt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv. För företagare och blivande företagare kan tillgång till information om regelverk, stöd och annan service ha betydelse för beslut om att starta eller utveckla en verksamhet.

Gällande länets program för smart specialisering bedöms projektet bidra brett då det ska skapa förutsättningar som sedermera kan skapa nytta i företag i alla branscher. Då projektet syftar till att ta fram en digital plattform bedöms projektet något mer specifikt till styrkeområde *Digitala lösningar*. Vidare verkar många företag inom besöksnäring och turism vilket gör att projektet bedöms bidra till styrkeområde *Upplevelser*.

Projektet bedöms ligga i linje med den regionala utvecklingsstrategin som likt den nationella strategin belyser betydelsen av ett diversifierat näringsliv. Projektets långsiktiga mål om bland annat bevarande av viktiga samhällsfunktioner bedöms bidra till social hållbarhet och överensstämmer med visionen om att kunna leva, verka och utvecklas i hela länet.

### Uppföljning, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

Antal deltagande organisationer: mål 10 organisationer.

### Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "CooCon - modellutveckling för hållbarare ägarförändringar" med 30 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 2 040 247 kronor.
2. Förskott betalas ut med 400 000 kronor.
3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.
4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.
6. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande organisationer samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och utvärdering av projektet.
7. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 28 februari 2026.

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Connect Norr Service AB